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Svar på skrivelse från Kristina Lutz (M), Jonathan Lindgren 
(KD), Gunnar Caperius (C) och Jessica Sjönell (L) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen. 

 

 

   

Victoria Callenmark   

Tf. stadsdelsdirektör   
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Utredning av konsekvenserna av 

vinstförbud i välfärden 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2017-09-19 anmäldes en 

skrivelse från Kristina Lutz (M), Jonathan Lindgren (KD), Gunnar 

Caperius (C) och Jessica Sjönell (L).  Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

har beslutat att överlämna skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. Skrivelsen tar upp möjliga konsekvenser av en eventuell 

ny lag om vinstreglering inom omsorg och skola.  

Ärendet 

Regeringen har låtit utreda och föreslå ett nytt regelverk för 

offentlig finansiering av privat utförda välfärdstjänster. 

Utredningens delbetänkande, som lämnades i november 2016, 

föreslog en reglering av privat drivna välfärdsverksamheter 

som enligt skrivelsen ”i praktiken innebär ett vinstförbud.” 

Regeringen har aviserat att ett lagförslag gällande vinstreglering 

inom omsorg och skola kommer att läggas fram under våren 2018. 

Enligt skrivelsen skulle en sådan lag få långtgående konsekvenser 

för stockholmarnas välfärd. Detta har dock inte utretts av staden.   

 

I skrivelsen föreslås att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen 

att utreda ”vilka konsekvenser ett vinstförbud enligt den så kallade 

välfärdsutredningen bedöms få för fristående välfärdsverksamheter i 

vårt stadsdelsområde, och för invånarna som har valt fristående 

alternativ.” Därutöver ställs ytterligare frågor som förutsätter att ett 

vinstförbud leder till vissa konsekvenser. Frågorna handlar om 

vilken beredskap förvaltningen har om dessa konsekvenser uppstår, 

hur kvalitet och valfrihet i välfärden ska säkras och hur 

investeringar i utökad välfärd ska tryggas.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och har 

behandlats i förvaltningsgrupp 2017-11-16, i rådet för funktions-

hinderfrågor 2017-11-15 och i pensionärsrådet 2017-11-16. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen lämnar skrivelsen utan ställningstagande då frågan 

om vilka konsekvenser en lag om vinstreglering skulle få för 

välfärden ligger utanför förvaltningens rådighet och ansvarsområde. 

Följaktligen besvaras inte heller skrivelsens övriga frågor. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att detta 

tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen. 

Bilaga 

Skrivelsen från Kristina Lutz (M), Jonathan Lindgren (KD), Gunnar 

Caperius (C) och Jessica Sjönell (L). 


